

Mobilfri skole ved Havlimyra skole

(Tillegg til ordensreglementet)

Vi har lenge forsøkt å få til en ordning der mobiler kan brukes i friminutt, men ikke i timer. De ansatte har jobbet hardt for å få dette til, men vi ser at mobilen stadig forstyrrer elevene i timene. Mange innrømmer selv at de ofte sjekker mobilen i timen, og lærere sier at de bruker mye tid på å følge opp brudd på mobilregler i starten av timen og utover timer. Teknologien er også blitt mer avhengighetsskapende og fristelsene er mange. Vi ser at vi kjemper mot noe vi ikke klarer å vinne.

I tillegg har vi eksempler på at mobiler er brukt ulovelig i friminutt, f.eks. filming av krenkelses og bilder som er lagt ut uten samtykke.

Saken er drøftet i personalet, i FAU og i SU, og skolen har bred støtte for å endre reglene fra august. Elevrådet er ikke helt enig, men de innrømmer at mange sjekker mobilen i timer. Det er kanskje vanskelig for elevene å forstå i hvilken grad mobilbruk kan påvirke læring negativt, og vi forstår at mange kan oppleve det krevende å ikke ha mobilen i langfri. Vi skal legge til rette så godt vi kan, slik at det skal gå fint.

Fra august må elevene levere inn mobiltelefonen i første time og få den utlevert i siste time. *Vi trenger hjelp av dere foresatte til dette, og ber dere gi samtykke til at deres ungdom skal levere inn mobiltelefonen i skoletida. Vi viser til utsendt samtykke-skjema. Om dere ikke samtykker, oppfordrer vi sterkt til at deres ungdom ikke har med mobil på skolen. Regel om at mobil ikke skal brukes i skoletiden vil også gjelde uten samtykke.*

Skolen er ansvarlig for oppbevaringen, skader og eventuelle tyveri. Praktisk gjennomføring:

- Elevene skal levere inn mobiltelefonen i starten av første time.
- Telefonene oppbevares i nyinnkjøpte låsbare skap i klasserommet. Skaphyllene merkes med elevens navn, slik at de har fast plass i skapet. Elevene får utlevert telefonene i slutten av siste time.
- Ser vi mobil i bruk gjennom skoledagen, vil vi be om at den blir levert inn. Vi kontakter foresatte om eleven nekter å levere inn, og ved gjentatt regelbrudd vil det bli konsekvenser på ordenskarakter.
- Det vil være Chromebook som blir skolens digitale verktøy. Mobiltelefonen brukes ikke i det pedagogiske arbeidet. Lærer kan gi unntak, f.eks. i utetimer der elever bruker læringsfremmede apper.
- Ingen trenger telefonen for å handle i kantina. Vi har betalingsterminal.

Om noen elever av trykkningsgrunner trenger å ringe, vil de kunne henvende seg til kontorleder, for å få kontakt med foresatte. Foresatte som trenger å gi beskjeder til i skoletiden, sender dette på melding i visma til kontaktlærer. I akutte situasjoner ringes skolens administrasjon. Mener elevene og foresatte/eleven at eleven trenger telefonen for f.eks. å være tilgjengelig til enhver tid, må det fremvises legerklæring på det.

Hvorfor gjør vi dette?

- ✓ Skolen har hatt tiltak for å begrense mobilbruken blant elevene i skoletida. Elevene har til nå kunne ta ansvar for telefonene i skoletida selv. Det har ikke fungert og bruken har økt betydelig.
- ✓ Flere og flere elever opplever en økt avhengighet til sosiale medier, høyere stressnivå og mange forstyrrelser fra mobiltelefonen på skolen. Ansatte bekrefter dette. Vi mener skolen kan bidra til at elevene får en pause fra dette.
- ✓ Vi må sørge for at elever og ansatte er tryggere på skolen. Det å bli tatt bilde av, eller filmet, uten å vite det, oppleves som utrygt for de fleste. Det vet vi har skjedd ved enkelte anledninger i og utenfor timene.
- ✓ Skolen mener at muligheten for å konsentrere seg vil bli bedre om mobiltelefonen ikke er tilgjengelig i skoletiden, og lærere får mer tid til undervisning ved at de ikke må følge opp brudd på mobilregler gjennom timene.